
Үкімет басшысы құзырлы мем лекеттік органдарға және об-
лыс әкімдеріне су тасқы нынан зардап шеккендерге барлық тиісті 
көмек көрсету қа жеттігін ескертті.

Штаб отырысынан ке йін гі мәжілісте облыс әкімі Нұрлыбек 
Нәлібаев су тасқы нының алдын алу шараларын қатаң бақылауда 
ұстап, елі міздің зардап шеккен өңір леріне көмек көрсету жұмыс
тарын ұйымдастыруды тап сырды.

– Су тасқыны еліміздегі ең өзекті мәселеге айналды. Респуб
ликаның бірқатар өңірлерінде табиғи апат болып, өзге де облыс
тарды су алу қаупі туындауда. Қазір аймақта алдын алу шаралары 
қабылданған. Өңірлік штаб құрылып, су басу қаупі бар 29 аймаққа 
364 арнайы техника мен 1 102 адам күші бар 116 жауапты мекеме 
бекітілді. Қазір 7 су қоймасының 6уы қарғын су алуда, 100  пайыз 
толғандықтан, транзиттік режимде жұмыс жасауда. Облыстық 
табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасы, 
су қоймаларындағы су деңгейін қадағалау үшін тұрақты түрде 
кезекшілік ұйымдастырып, жағдайды бақылауда ұстаңыздар, – 
деді аймақ басшысы.

Айта кетейік, қазір Қостанай, Ақтөбе облыстарында Қызылорда 
облысынан барған 66 құтқарушы және 9 арнайы техника, 4 қайық, 
20 мотопомпа жұмыс жасауда. Еріктілер барлық аудандар мен 
Қызылорда қаласынан 112 тонна гуманитарлық көмек (азық
түлік, көрпетөсек, гигиеналық құралдар, дәрідәрмек, құрылыс 
заттары) жинап, Ақтөбе қаласы мен Қобда ауданына 25 жүк 
көлігімен жөнелтті. Оған қоса 2,5 млн теңге қаржы Ақтөбе облы-
сында ашылған есепшоттарға аударылды. Тасқыннан зардап шек-
кен басқа өңірлерге де гуманитарлық көмек көрсету үшін «Жастар 
орталықтары» жанынан, сауда үйлері мен базарлардан пункттер 
ашылған. Бұл бастаманы Сыр өңірінің жанашыр азаматтары мен 
еріктілер қолдап, өз үлестерін қосуда.
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ПРЕЗИДЕНТ ИГІЛІК

ШТАБ ОТЫРЫСЫ

2-бет

Көшет көктесе,
жанға сая

Алтынның
құны

Қазақстан Ұлттық құрылтайы
ның үшінші жиыны еліміздің 
мұнайлы астанасы – Атырау-
да өтті. Ұлттық құрылтайдың 
бұл кезекті басқосуы  қасиетті 
Рама зан айы, Жыл басы  Нау рыз 

мерекесімен тұспатұс келді. 
Мемлекет басшысының Ұлттық 
құрылтайда жасаған маңызды 
ба ян дамасы үшінші отырыстың 
Жа йық жағасында өтіп жатқаны 
тегін еместігіне, әйгілі Сарайшық 
қаласының осы маңда екеніне 
мән беріп, тарихымызға назар ау
дарудан басталды. 

Президент «Сарайшық шаһа
ры Ұлық ұлыс тың, кейін Қазақ 

хандығының маңызды әкім  ші
лік және сауда орталығы бол
ғаны тарихтан белгілі. Ұлы 
Жібек жолының бойында тұр
ған қала бір кездері ай рық ша 
гео стратегиялық рөл ат қар  ған. 
Ба тыс пен Шығыстың эконо ми 
калық, саяси, мәдени қарымқа
ты насына ерекше ықпал еткен. 
Атақты хандарымыз осы жер ге 
ор дасын тігіп, ел билеген. Бір қа

тары Сарайшықта мәңгілік ме
ке нін тапқан. Тарихшылардың 
па  йым дауынша, Қазақ хандығын 
қуатты мемлекетке айналдырған 
Қасым хан осында жерленген. Бір 
сөз бен айтсақ, Сарайшық – төл 
ше жіремізде айрықша орны бар 
киелі шаһар» деп, қазақ халқының 
те рең тарихына шолу жасады.

Құрметті отандастар!
Бүгін мен еліміздің азаматтарына арнайы үн

деуімді жолдап отырмын. Баршаңызға белгілі, 
қазір елімізде күрделі жағдай қалыптасып отыр. 
Қардың күрт еруіне байланысты аймақтарда су 
тасқыны болып жатыр. Бұл – табиғи апат. Мұндай 
ахуал ұзақ жылдан бері болмаған. Бұл көлемі 
жағынан соңғы 80 жылдан бергі ең ірі табиғи апат 
деуге болады.

Су тасқынына байланысты еліміздің он айма
ғында төтенше жағдай жарияланды, яғни Абай, 
Ақмола, Ақтөбе, Атырау, Батыс Қазақстан, Қара
ғанды, Қостанай, Павлодар, Солтүстік Қазақстан 
және Ұлытау облыстарында.

Атқарушы органдар жіберген олқылықтарды 
түзеу үшін мен шұғыл түрде нақты тапсырма-
ларды бердім. Қазір барлық қажетті шаралар 
қабылданып жатыр. Үкімет қарғын судың салда-
рын жоюға бар күшін салуда.

Премьерминистрдің басшылығымен Респуб
ликалық штаб құрылды. Премьерминистрдің өзі, 
оның орынбасарлары және Төтенше жағдайлар 
министрі апат болған аймақтарды аралап жүр. 
Бар лық құтқару жұмыстары менің тікелей бақы
лауымда.

Су тасқынымен күресуге Төтенше жағдайлар 
министрлігінің барлық ресурсы тартылды. Сон
дайақ құтқару жұмыстарына Ішкі істер ми
нистрлігі, Ұлттық ұлан, Қарулы Күштер және 
Ұлт тық қауіпсіздік комитетінің мамандары белсе-
не атсалысып жатыр. Зардап шеккен аймақтардың 
әкімдіктері күндізтүні жұмыс істеуде. Ондаған 
мың волонтер де көмектесіп жүр.

Жағдай өте күрделі болса да, біз қиындықты 
мін детті түрде еңсереміз, барлығын қалпына кел
ті реміз. Ең бастысы – азаматтардың амандығы.

Тасқын судан зардап шеккен азаматтарға айта
рым, мемлекет бірдебір адамды ескерусіз қал
дыр майды. Баршаңызға қаржылық және басқа да 
кө мек беріледі. Материалдық шығындар толық 
өтеледі.

Біз алапат су тасқынынан тиісті қорытынды 
шығаруымыз керек. Яғни, жіберілген олқылық
тарды түзетіп, тиісті сабақ алуымыз қажет. Ал он-
дай сабақтар аз емес.

Апаттардың алдын алу жұмысындағы кемші
ліктен бастап, су шаруашылығы мамандарының 
тапшы болуы, табиғатқа немқұрайлы қарауға де
йін көп мәселені реттеу қажет. Үкімет және жер
гі лікті атқарушы органдар су тасқынымен күресті 
тиімді үйлестіріп отыруға тиіс. Су басқан аумақ
тарда құқықтық тәртіпті қамтамасыз ету қажет.

Менің бұйрығыммен апатқа қарсы күреске 
Қор ғаныс министрлігі қосымша әскери күштерін 
жолдайды. Халыққа көмектесу үшін Үкіметке 
мем лекеттік материалдық резервті пайдалану-
ды тапсырамын. Сондайақ Үкімет шығындарды 
өтеу дің тиімді жолдарын шұғыл қарастыруға тиіс. 
Оны зардап шеккен азаматтарға жанжақты түсін
діру керек. Берілетін өтемақы шығынды толық 
жабуы қажет.

Жағдайы неғұрлым күрделі аймақтардағы 
жұ мысты үйлестіру үшін Үкімет басшысының 
орынбасарларына аймақтарға шығуды тапсыра-
мын. Олар ахуал түзелгенше сол жерде болады. 
Ақпараттық штаб азаматтарды мемлекет қабылдап 
жатқан барлық шаралар жөнінде үздіксіз және 
жанжақты хабардар етіп отыруға тиіс.

Бұқаралық ақпарат құралдарына, белсенді аза
маттарға және блогерлерге айтарым, жұртты дүр
белеңге салатын жалған ақпараттарды таратпау 
қажет. Қазіргі уақытта билік пен қоғамды ұйыс
тыратын әрекеттер жасау аса маңызды. Азамат-
тарды тек қана ресми ақпарат көздеріне сүйенуге 
шақырамын.

Құтқарушыларға, тәртіп сақшыларына, волон
терлерге және апатпен күресуге атсалысып жатқан 
барша жұртқа алғысымды айтамын. Осындай қи
ынқыстау кезде бір жағадан бас, бір жеңнен қол 
шығару айрықша маңызды. Бір ел, бір халық бо-
лып жұмылып, бұл апатты еңсереміз. Бұл біздің 
қолы мыздан келеді.

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаевтың су тасқыны салдарынан Тоқаевтың су тасқыны салдарынан 

қалыптасқан ауыр жағдайға байланысты қалыптасқан ауыр жағдайға байланысты 
ҮНДЕУІ

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев 
Ақмола, Ақтөбе, Қостанай және Солтүстік 

Қазақ стан облыстарының әкімдерімен телефон 
арқылы сөйлесті. 

Аталған облыстардың әкімдері Президент-
ке өңірлердегі ахуал жайында, табиғи апатпен 
күресу және су тасқынының зардаптарын жою 
үшін қабылданған шаралар жөнінде есеп берді.

Аймақ басшыларының айтуынша, жалпы жағ
дай жіті бақылауда, табиғи апатпен күресу үшін 
адам күші де, техника да жеткілікті.

Президенттің тапсырмасымен Республикалық 
штабқа жетекшілік ететін Премьерминистр Ол-
жас Бектенов бастаған Үкімет мүшелері су тас
қынынан зардап шеккен аймақтарға жіберілген 
бола тын. Азаматтардың қауіпсіздігін қамтамасыз 
ету, олардың керекжарағын шешу бағытында 
ауқымды жұмыс атқарылып жатыр.

Мемлекет басшысы cу тасқынына 
ұшырамаған облыстар мен қалалардың 

әкімдеріне көшелерді тазарту, көгалдандыру 
және елді мекендердің аумақтарын 

абаттандыру науқанын бастауды тапсырды.

Сонымен қатар жолдарды ретке келтіру мін
деті жүктелді.

ҚасымЖомарт Тоқаев бұл жұмыстарға тұр
ғын дар мен еріктілерді тұрақты түрде тарту ма
ңызды екенін атап өтті. Президенттің айтуынша, 
елді мекендер мен қоғамдық демалыс орындарын 
күтіпбаптау әкімдер қызметін бағалаудың тағы 
бір өлшемі болмақ.

Жалпы өңірлердің басшылары қалаларды ла
йық ты және тартымды жағдайда ұстау мәдениетін 
енгізуі керек.

ТЕЛЕФОН АРҚЫЛЫ 
СӨЙЛЕСТІ

КӨГАЛДАНДЫРУ 
ЖӘНЕ АБАТТАНДЫРУ 
НАУҚАНЫН БАСТАУДЫ 
ТАПСЫРДЫ

АРНАЙЫ ТЕХНИКА МЕН АДАМ КҮШІ ДАЙЫНАРНАЙЫ ТЕХНИКА МЕН АДАМ КҮШІ ДАЙЫН
Жексенбі күні ҚР Премьер-министрі Олжас Бектеновтің 

төрағалығымен Су тасқынына қарсы шараларды үйлестіру 
және қарғын су жүру кезеңінің салдарын жою жөніндегі 

республикалық штабтың отырысы өтті.

ҰЛТТЫҚ ҚҰРЫЛТАЙДА ҰЛТТЫҚ ҚҰРЫЛТАЙДА 
ҰЛЫҚТАЛҒАН ҚҰНДЫЛЫҚТАРҰЛЫҚТАЛҒАН ҚҰНДЫЛЫҚТАР

Аймақ басшысы жиналған 
жұртшылықты қоныстоймен 
құт тықтап, ізгі тілегін білдірді.

– Мемлекет басшысы 
ҚасымЖомарт Кемелұлы 
Ұлт  тық құрылтайда сөйлеген 
сөзінде «Баспана – жұрттың 
тұрмыс сапасын таныта тын 
тағы бір маңызды көрсет
кіш. Жеңілдетілген жаңа ипо
теканың енгізілуі және жалға 
берілетін тұрғын үйдің көптеп 
салынуы құрылыс қарқынын 
арттырады. Құрылыс саласын-
да жүз мыңдаған отандасымыз 
адал еңбек етіп жүр. Ең басты-
сы, бұл бағдарлама баспанаға 
мұқтаж көптеген адамның үй 
алуына жол ашады» деп атап 
өткен болатын. 

Халықтың аз қамтылған то-
бына баспана беру, қамқорлық 
көрсету – еліміздің әлеуметтік
экономикалық даму бағдары
ның негізгі басымдығы. Өңір
де бұл бағытта тындырымды 
тірлік атқарылуда. Өт кен жы
лы аймақта 4 108 пәтер лік 300 
тұрғын үй салынды. Нә ти
жесінде 2 400ге жуық пәтер 
табысталып, 11 мың нан астам 
тұрғынның баспана мәселесі 
шешімін тапты. Биыл бюджет 
қаражаты есебі нен 13,3 млрд 
теңгеге 1 269 пәтерлік 67 тұрғын 
үй құрылысы жүргізіледі. Ал
дағы уақытта бұл көлем тағы 
да ұлғаймақ. Жыл басынан бері 
252 отбасы баспаналы болған 
еді, бүгін міне, өздеріңіздің 
қатысуларыңызбен 150 от-
басы қоныс тойын тойлайды. 
Ендігі  аптада «Сыр жастары» 
жеңілдетілген ипотекалық не-
сие бағдарламасымен тағы да 
60 шақты жас отбасыға баспана 
кілті табысталады, – деді облыс 
әкімі.

Айта кетейік, бүгінгі пәтер
лер мүгедектігі бар азаматтарға, 
толық емес отбасыларға және 
жетім балаларға берілді. Жаңа 
60 және 90 пәтерлік көпқабатты 
тұрғын үйлерді «Сәт Сервис» 
және «СК Дәнекер» ЖШС сал-
ды.

Рәсімде Айсулу Ошпанова 
қоныстой иелері атынан қу
а нышын жеткізіп, құры лыс 
сала сының ардагері Ақ мұ рат 
Мадия ров ақ батасын берді. 
Өңірдің әлеуметтікэко  но ми ка
лық дамуына үлес қосқан тұр
ғындар мен құ ры лысты сапалы 
салуға атса лыс қан мердігер 

меке ме қыз мет керлері марапат-
талды.

Қазір Қызылорда қала сы 
мен елді мекендерде бой кө 
тер  ген әлеуметтік нысан дар
дың сәулетті, сапалы және 
үй  ле сімді болуына баса назар 
ау  дарылады. Жаңа құрылысқа 
қо йылатын талаптардың бұл
жыт пай орындалуы да қатаң 
ба  қылауда. 

Бүгінде сол жағалаудан 
300 орындық жатақханасы бар 
400 орындық физикамате ма
тика мектепинтернаты бой кө
теруде. Мемлекет бас   шы  сы ның 
бас тамасымен қол   ға алынған 

«Жайлы мектеп» ұлт тық жо-
басы аясында биыл 10 мектеп 
ел игілігіне та  быс та лады, тағы 
11нің құ ры лысы басталады. 
Балалар мен жас өспірімдер 
шы   ғар  ма шы лығын шыңдау 
мақ    сатында «Шы ғармашылық 
ака   де мия сы», Жаңақорған, 
Шиелі аудандарында «Оқушы
лар үйі» мен «Өнер мектептері» 
са лы нады. Өткен жылы «Отба-
сы орталығы» және «Анаға тағ
зым» орталығы өз қызметін бас
тады. Жақында 1000 орын дық 
«Өнер орталығы» салтанат ты 
түрде ашылса, Сол жа ғалаудан 
жаңа өлкетану музейі бой 
көтер мек.

ҚЫЗЫЛОРДАДА ҚЫЗЫЛОРДАДА 
ТАҒЫ ДА ҚОНЫСТОЙТАҒЫ ДА ҚОНЫСТОЙ

Кеше облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев Қызылорда қаласы Жаппасбай батыр 
көшесіндегі көпқабатты үйден 150 отбасыға пәтер кілтін табыстады.
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Еске салсақ, Мемлекет басшысы 
2020 жылғы 1 қыркүйектегі Жолдау-
ында 5 жыл ішінде елді мекендерге 15 
млн түп ағаш отырғызуды тапсырған 
болатын. Осыған сәйкес, Қызылорда 
облысының елді мекендерін көгал
дандырудың және жасыл аймақтар 
құрудың 20212025 жыл дарға ар
налған өңіраралық жоспары бекітілді. 

Сенбілікте Қызылорда қа ласы 
аума ғына 3000 түп көшет отыр ғы
зылды. Сту денттер, жастар ресурстық 

орталығы мамандары, еріктілер «Тағ
зым алаңы» мен «Бауырластар бейі
тінің» аумағын тазартты. Ісшараға 
барлық елді мекен тұрғындары, ең
бек ұжымдары мен белсенді жастар 
қатысуда. Облыс бо йынша 1119 меке-
меден 14611 адам қа ты сып, жұмысқа 
қоқыс жинайтын 219 арнайы техника 
тартылды. Нәтижесінде полигондарға 
299 тоннаға жуық қоқыс шығарылды.

Еске салсақ, өткен жылы абаттан
ды руға республикалық және облыс
тық бюджеттерден 6,2 млрд теңге 
қаржы бө  лінді. Бұған 51 жоба жүзеге 
асырыл ды, 77 шақырым болатын 58 
көше жа рық тандырылды, 39 көшеге 
жаяу жүр гіншілер жолы салынып, 6 
көп қабатты тұрғын үйдің қасбеттері 
жаңар тылды. Тағы 17 көпқабатты тұр
ғын үйдің 5 ау ла ішілік аумағы абат-
тандырылды. Демеушілер есебінен 
қаладағы 26 көп қа батты тұрғын үйдің 
қасбеттері қап талып, 1 млрд теңгеге 
Қызылорда қала сының орталық алаңы 
көркейтілуде.

Мұнан бөлек, мәжілісте 6 сәуір 
 11 мамыр аралы ғында көгалдандыру 
және санитарлық тазалыққа ба ғыт тал
ған «Таза Қазақстан» акциясын жо ғары 
дең гейде өткізу туралы жауапты тұл
ғаларға тапсырма бе рілді. Акцияның 
әр аптасына белгілі бір тақырыптық 
атау қойылған. Мәселен, 613 сәуір ара
лығындағы «Таза өлке» аптасында тұр
ғындар, қоғам белсенділері, мекеме-
лер мен кәсіпорындар өз аумақтарына 
тазалық жұмыстарын жүргізеді. «Киелі 
мекен» деп аталатын екінші аптада 
тарихимәдени ескерткіштер аумағын 
абаттандыру, тазалығын қамтамасыз 
ету жұмыстары ұйымдастырылады. 
Ал «Жасыл аймақ» аптасында тал егі
ліп, ағаштар әктелмек. «Өнегелі ұр
пақ» апта сындағы шаралар қала және 
аудан дардағы ардагер лердің ауласын, 
«Қарттар үйлерінің» аумағын таза лауға, 

абаттандыруға бағытталады. «Мөлдір 
бұлақ» аптасында өзенсулардың аумағы 
қоқыстан тазартылады.

Жиында халықты су басқан аймақ
тарда атқарылған жұмыстар туралы кеңі
нен ақпараттандыру және апат болған 
өңір тұрғындарына көмек көрсету мәсе
ле лері талқыланды. Облыстық ауыл 
шаруашылығы және жер қатынастары 
бас қармасына Қызылорда қаласы және 
аудан әкімдіктерімен бірлесіп, әлеу
меттік маңызы бар азықтүлік тауарлары 
бағасының тұрақтылығын ұдайы бақы
лауда ұстау тапсырылды.

Еске салсақ, су тасқыны салдарынан 
қалыптасқан ауыр жағдайға байланы-
сты Мемлекет басшысы ҚасымЖомарт 
Кемелұлы Үндеу жариялады. Үндеуде 
айтылған тапсырмалардың орын
далуын қамтамасыз ету үшін Прези-
дент Әкімшілігі басшы сының бұй рығы 
бекітілді.

2 АЙМАҚ
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ОБЛЫС ӘКІМДІГІНДЕ

НАЗАРДАҒЫ НЫСАН

ДАРИЯ ДЕҢГЕЙІ

ПІКІР-ПАЙЫМ

Қызылорда облысынан Қазақстан Республикасы 
Парламенті Сенатының шығып қалған депутатының 

орнына 2024 жылғы 25 сәуірге тағайындалған сайлауда 
Қазақстан Республикасы Парламенті Сенатының 
депуттатығына кандидаттардың таңдаушылармен 

кездесу кестесі

№ Аудан, 
қала атауы

Күні Уақыты Өтетін орны

1 Сырдария ауданы 8 сәуір 15:30 Аудан мәслихатының мәжіліс залы
2 Жалағаш ауданы 9 сәуір 15:30 Аудан мәслихатының мәжіліс залы
3 Қармақшы ауданы 10 сәуір 15:30 Аудан мәслихатының мәжіліс залы
4 Қазалы ауданы 11 сәуір 11:00 Аудан мәслихатының мәжіліс залы
5 Арал ауданы 11 сәуір 16:30 Аудан мәслихатының мәжіліс залы
6 Жаңақорған ауданы 15 сәуір 11:00 Аудан мәслихатының мәжіліс залы
7 Шиелі ауданы 15 сәуір 16:00 Аудан мәслихатының мәжіліс залы
8 Қызылорда қаласы 16 сәуір 15:30 Қала мәслихатының мәжіліс залы

syrboyi.kz ақпараттық агенттігіне (сайт) кан
ди даттың үгіт материалдарын орналастыру бо
йынша 2024 жылға баға ұсынысы (ҚҚС қоса 
есеп тегенде):

1. Пробелді қоса алғанда 3000 белгіге дейінгі 
мақала + 3 фотоға дейін – 28000 теңге, әр қосымша 
белгіге 15 теңге қосылады, әр қосымша фото – 200 
теңге. 

2. Баннер 200 х 1180 рх – 30000 теңге (1 апта);
                 400 х 800 рх – 25000 теңге (1 апта).

Instagram: Post (video, photo, reels) – 10 000 теңге
                  Stories – 5 000 теңге
Facebook: Post (video, photo) – 7000 теңге
Telegram: Post (мәтін) – 7 000 теңге
                         (мәтін +фото/видео) – 10 000 теңге

Төлемі үгіт материалдарын орналастыру үшін 
жасалған келісімшарт бойынша ұсынған төлем 
шоты негізінде 5 (бес) жұмыс күнде жүзеге асы ры
лады.

Демалыс және мереке күндерінен басқа шыға
ры лымдарда жариялануына байланысты үгіт мате
риалдарына тапсырыс 5 (бес) жұмыс күн бұрын 
алдын ала қабылданады. 

Мекенжайымыз: Қызылорда қаласы, Бей
барыс Сұлтан көшесі, 4 А (Назарбаев Зияткерлік 
мектебінің жанында). Жарнама бөлімі: 8 (7242)  
700052, коммутатор: 401110 /1058/, email: 
smjarnama@mail.ru

Қызылорда облысындағы барлық деңгейдегі сайлау науқандарына орай «Сыр медиа» ЖШС-на 
қарасты облыстық «Сыр бойы» газетіне кандидаттың үгіт материалдарын орналастыру бойынша 

2024 жылға өз қызмет құнын ұсынады

Облыстық «Сыр бойы» газеті 1929 
жылдың 1 шілдесінен шығады. Газет 
форматы А2, D2. Бірінші және соңғы 
беттер түрлітүсті. Шығарылымы апта-
сына үш рет: сейсенбі, бейсенбі, сенбі 
күндері. 

Таралымы – 22950 дана.  
Газеттің бір шаршы сантиметрінің 

құны, ҚҚС қоса есептегенде:
Бірінші бетте орналастыру – 500 

теңге;
Ішкі беттерде орналастыру – 250 

теңге;
Ең соңғы түрлітүсті бетте – 300 

теңге.

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың 
төрағалығымен өткен мәжілісте аймақтың салық 

базасын ұлғайту жолдары қаралды.

Аймақ басшысы аталған мәселенің маңызды лығы
на тоқталып, жанжақты талдау арқылы бюджетке 
қосым ша кіріс көздерін іздестіруді тапсырды. 

– Бюджетті тиімді басқару және сапалы жоспар лау 
–  басты міндетіміз. Осы орайда бюджеттің тиімділігін 
арттыру үшін салық базасын ұлғайту жайы апта сай-
ын қаралуда. Өткен аптадағы мәжілісте жауапты 
бас қармаларға, департамент басшыларына, қала, ау-
дан әкімдеріне әрбір салық түсімі, салық төлеушілер 
бойынша талдау жасап, жергілікті бюджет түсімінің 

резервтерін анықтау тапсырылды. Бюджет түсімінің 
өсімі бірінші кезекте жеке бизнес қызметін заңдастыру, 
инвестиция тарту, нақты салықтық базаны анықтау ар
қы лы қамтамасыз еті леді. Қойылған мақсаттарға қол 
жеткізу үшін бар лық деңгейдегі әкімдер өз құзыреті 
шегінде облыс бюджетінің кіріс бөлігін толықтыруға 
аса жа уап  кершілікпен қарауы қажет, – деді облыс 
әкімі.

Жиында мемлекеттік кірістер департаменті бас
шы сы ның орынбасары Әділбек Бекішев, аудан әкім
дері мен облыстық басқарма басшылары атқа рылған 
жұмыстар туралы баяндады. Мәселен, Арал ауданын-
да бір апта ішінде 3 кәсіпорын тіркеліп, жылына 16 
млн теңге салық төлейтін болды. Мұнан бөлек, шама-

мен 5070 млн теңге салық төлейтін өзге аймақтағы 
7 кәсіпкерлік субъектісін ауданға тіркеу үшін құжат
тары рәсімделуде. Қазалы ауданында сырттан 18 кә
сіп керлік субъектісін тіркеу жұмыстары жүргізілді. 
Корпоративтік, жеке табыс, көлік салығынан 50 млн 
теңге түседі деп күтілуде.

Мәжілісті қорытындылаған облыс әкімі 2024 
жыл  ғы жергілікті бюджет кірістерінің айлық бөліні
сі нің болжамы және оның орындалуы тұрақты қа да
ғаланатынын ескертті. Барлық деңгейдегі әкім дер, 
бас қар малар, аймақтық департаменттер және кірістер 
орган дары салық базасын ұлғайту жұмыс тарын күшей
туі қажет екенін атап өтті.

Облыс әкімінің баспасөз қызметі

Сенбі күні аймақ басшысы 
Нұрлыбек Нәлібаев «Қорқыт ата» 
әуежайының жаңа терминалының 

құрылыс алаңына барды. 

Аталған нысан таяуда ел игілігіне 
та бысталмақ. Жобаға бағытталған 20 
млрд теңгенің 15 млрд 700 млн теңгесі 
Болат Өтемұратов қорынан бөлінген. 
Жер гілікті бюджеттің 4 млрд 300 млн 
теңге қаржысы инфрақұрылымды да
мы туға, абаттандыруға, яғни жылу, су, 
электр, телефон және кәріз, желілерін, 
автожол жүргізуге жұмсалды.

Қазір әуежай және оған іргелес 
аумақ абаттандырылуда. Осы аумаққа 
615 шаршы метр гранит жабыны, 16,2 
шаршы метр асфальт, 4038 шаршы 
метр кеспе тас және 3630 шаршы метр 
қиыршық тас төселетін болады.

«Қызылорда қаласындағы әуежай
дың іргелес аумағын абаттандыру құ
ры лысы» жобасына 634 050 млн теңге 
бөлініп, 4 жолақты, ұзындығы 480 
метр, әр жолақ тың ені 3,5 метр бо
латын жол салынуда. Құрылысмон
таж дау жұмыстары осы ай дың соңында 
аяқталады.

Айта кетейік, қазіргі әуежай жылы-
на 306 мың адамға қызмет көрсетсе, 
жаңа терминал іске қосылғаннан кейін 
500 мың астам жолаушыны қабылдай 
алады. Ал жүк тасымалдау көлемі 150 
тоннадан 240 тоннаға дейін ұлғаймақ. 
Жалпы алаңы 7500 шаршы метр бо-
латын әуежайда те ле скопиялық трап, 
жолаушыларға, оның ішінде қозғалыс 
қабілеті шектеулі аза маттарға ыңғайлы 
болу үшін эскалаторлар мен лифттер 
қарастырылған.

Сыр елінде жалпыоблыстық сенбілік ұйымдастырылып, Қызылорда 
қаласы мен барлық аудандарда 20 мыңға жуық саялы ағаш көшеті 

отырғызылды. Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев сенбілікке қатысып, «Қорқыт 
ата» халықаралық әуежайы аумағына ағаш екті. 

ЖАҢА ТЕРМИНАЛДА ЖАҢА ТЕРМИНАЛДА 
ЖҰМЫС ҚЫЗУЖҰМЫС ҚЫЗУ

КӨШЕТ КӨКТЕСЕ, КӨШЕТ КӨКТЕСЕ, 
ЖАНҒА САЯЖАНҒА САЯ

Қазақстанның Абай, Ақ мола, 
Ақтөбе, Атырау, Қара ғанды, 
Қос танай, т.б. он ай мағының та
би ғи су апаты зар дабын тартып 
жатқаны жа нымызға батып отыр. 
Ел Президенті ҚасымЖомарт 
Тоқаевтың Үндеуі осы көңіл 
алаңдаушылығына демеу болды.

«Жағдай өте күрделі болса 
да, біз қиындықты міндетті түрде 
еңсереміз, барлығын қалпына 
келтіреміз. Ең бастысы – азамат
тар дың амандығы» деді Прези-
дент.

Осыған орай Үкіметке ма те
риалдық резервтерді пайдалану-
ды тапсырды. Сонымен бірге зар-
дап шек кендердің мате риалдық 
шы ғындары мемлекет тарапынан 
өтелетінін айтты.

«Мемлекет бірдебір адамды 
ескерусіз қалдырмайды» деді.

Президенттің Үндеудегі 
осын  дай сөздері қарапайым ха
лық тың сенімін нықтап, жақ
сылыққа бастағаны анық.

Бұл жағдайда әрқайсымыз 
да жерін су басқан халқы мыз 
дың көңілін су алдырмай, жігер
лендіре білуіміз ма ңыз ды. Қазақ 

халқы – қа шан нан да күйреуік 
емес, күрес кер. «Уайым түбі – 
тұңғиық, батасың да кетесің, 
тәуекел түбі – желқайық, мінесің 
де өтесің» деп әр іске нақты әре
кетпен жауап беруді жақтаған.

Дегенмен, әртүрлі ақпарат 
та ратып, алаңдаушылыққа уа
йым қосатындар да бар. Ауыз 
бірлікті аздыратындарға тоқ там 
керек. Президенттің өзі де БАҚ 
өкілдері, қоғам белсенділері мен 
блогерлерді тек ресми ақпарат 
таратуға ша қырды.

Мұндай ауқымды су тас қыны 
сексен жылдан бері бол маған 
екен. Әрине, әрбір төтенше жағ
дайдың алдын алу ға тиісті сала
ның тастүйін дайындығы болуы 
маңызды. Президент бұған қатты 
мән беріп, атқарушы орган бас-
шыларына қатаң ескерту жаса
ғаны мәлім.

«Ордан да аттап, оттан да 
шыққанбыз» деп ақындар айт
қандай, бұл қиындықтан да 
шығатынымыз анық. Ел Прези
денті өз Үндеуінде осы жайт-
ты жанжақты баян етіп, барша 
халықтың басына түс кен қиын
дықты еңсерудің тіке жолын атап 
көрсетті.

«Бір басшыға мың қосшы» 
дегендей, Үкімет адамдары да, 
аймақ басшылары да тыным тап-
пай, етікпен су кешкен ел ішінде 
жүр.

Осының бәрін көріпбіліп 
отыр ған біз елге сабырлық тілеп, 
жа дыраған жақсы күн деріміз көп 
болсын деген тілек айтамыз.

Әріп ХОЖБАНОВ, 
облыстық қоғамдық кеңес 

төрағасы

Бүгінде еліміздің көптеген 
аймағында су тасқыны салдары-
нан ауыртпалық болып жатыр. 

Бұл мәселе Мемлекет басшы-
сы ҚасымЖомарт Тоқаевтың 
тікелей бақылауында. Прези-
дент су тасқыны салдарынан 
қалыптасқан ауыр жағдайға бай-
ланысты Үндеуін жариялады. 
Онда бұл проблеманың туын-
дауына қандай жағдайлар әсер 
еткенін атап өтіп, шығу жолдары 
жөнінде пікірін білдірді. 

Расында, Мемлекет басшысы 
атап өткеніндей, кейінгі жылда-
ры су шаруашылығы саласына 
немқұрайлы қарау белең алып 
кеткенін жасыра алмаймыз. 
Кезінде осы мақсатта тәжірибелі 
мамандар жұмыс жасап, елді 
тасқын судан аман сақтап 

қалды. Жалпы табиғаттың то-
сын мінезіне қай уақытта да сақ
тықпен қарауымыз қажет. 

Өкініштісі, қазір оған көбіміз 
мән бере бермейміз. Мәселен, 
кезінде топан судың елді мекен-
дерге тікелей бармауы үшін су 
жолдары жиі тазаланып тұратын 
еді. Бүгінде бұл ереже сақтала 
бермейді. 

Сондайақ су басу қаупі бар 
аумақтарға тұрғын үйлер са лы
нып кетті. Айналып келгенде, 
осындай сәтте жағдайды қиын
датып, қаншама шығын болды. 
Ендігі кезекте бәріміздің алды-
мызда су тасқынына әрдайым 
дайын болу міндеті тұр. 

Оған қоса су шаруашылығы 
саласы мамандарын дайындауға 
барынша назар аударуымыз 
ке  рек. Мемлекет басшысы өз 
Үндеуінде осындай жағдайларды 
кеңінен қамтып, бұл бағытта 
алдағы уақытта тиісті ісшара
лардың қолға алынатынын атап 
өтті. Қай сәтте де елдің бірлігі 
мұндай қиындықтарды еңсе
ретіні белгілі. Сол себепті бү
гінгі жіберген қателігіміз ертеңгі 
күнге сабақ болады деген ойда-
мын.

Жорабек НҰРЫМБЕТОВ, 
«ҚазСуШар» РМК 

Қызылорда филиалының 
«Қызылордасушар» өндірістік 

учаскесінің басшысы.

ЖАН-ЖАҚТЫ ТАЛДАУ ЖАСАЛУЫ ТИІСЖАН-ЖАҚТЫ ТАЛДАУ ЖАСАЛУЫ ТИІС

ҚИЫНДЫҚТЫ ҚИЫНДЫҚТЫ 
ЕҢСЕРУДІҢ ЕҢСЕРУДІҢ 
ЖОЛЫН КӨРСЕТТІЖОЛЫН КӨРСЕТТІ

ТАБИҒАТТЫҢТАБИҒАТТЫҢ
ТОСЫН МІНЕЗІНЕТОСЫН МІНЕЗІНЕ
ДАЙЫН БОЛУ КЕРЕКДАЙЫН БОЛУ КЕРЕК

АРНАЙЫ ТЕХНИКА МЕН АДАМ КҮШІ ДАЙЫНАРНАЙЫ ТЕХНИКА МЕН АДАМ КҮШІ ДАЙЫН

Сыр өңіріне табиғи су апатынан ешқандай қауіп 
төніп тұрған жоқ. Сырдария арқылы келіп жатқан 
су деңгейі де жоғары емес. Облыс аумағындағы 

су қоймаларында жинақталған су мөлшері де 
алаңдата қоймайды. Облыстағы су шаруашылығы 

саласының мамандары бұл жағдайды жіті бақылап 
отыр.

«АралСырдария» бассейндік инспек ция сы ның 
басшысы Қайратбек Сәрсен баев тың айтуынша, кейін
гі жыл дарда дария деңгейі төмен. Биыл «Шардарадан» 
жоғары бөлікте орналасқан су қоймаларында 12,2 
млрд текше метр су жинақталған. Ол былтырғы жыл-
мен салыстырғанда 812 млн текше метрге кем. Қазір 
«Шардарада» 4,7 млрд текше метр су бар. Ол былтыр 
5 млрд текше метр еді. 

– Әдетте, көктем мезгілінде Қыр ғызстан энергети
калық режимге көшіп, дария бо йындағы бастапқы 
«Тоқтағұл» су қой ма  сы на қажетті суды молынан жи-
найды. Сон дықтан алдағы күндерде судың дең гейіне 
байланысты өзгерістер болуы мүм кін. Бұл бағытта 
қазақстандық мамандар қа жетті ісшараларды қолға 
алып келеді. Ендігі кезекте судың лимитіне байланысты 
Шым кентте мем лекетаралық комиссияның отырысы 
өткізіледі. Онда судың жағдайы ке ңінен талқыланып, 
дария бойындағы ел дердің ішкі қажеттілігіне бай-
ланысты су ли миті белгіленеді. Сондықтан әзірге 
ол жөнінде нақты тұжырым жасай алмаймыз. Биыл 
дариядағы сеңнің жүруі судың төмен болуына байла-
нысты қауіпсіз өтті, – деді Қ.Сәрсенбаев.

Облыстық табиғи ресурстар және таби ғат пайда-
лануды реттеу басқар ма сы бас шысының орынбасары 

Қайрат Жансұл тан ұлы сәуір айының ба сын да өңірдегі 
барлық су тоспасы тексе рілгенін атап өтті. 

– Облыста Жаңақорған ауданында «Бес арық», 
«Жиделі», «Көлтоған», «Қы раш», Ма нап су тоспала-
ры мен тоғандары ор на ласқан. Ал Арал ауданының 
Сексеуіл кенті аймағында «Құмсай» бөгеті бар. Бұл 
орын дардың барлығы облыс әкімінің тапсырма-
сымен сала мамандарының тікелей ба қылауында 
тұрғанын айта кеткеніміз артық болмас. Олардың 
ешбірінде қауіпті жағдай тір ке ліп отырған жоқ. Соған 
қарамастан, өңір дегі әрбір су нысаны ұдайы бақы
лауда, – деді ол. 

Әділжан ҮМБЕТ, 
«Сыр бойы»

СУ НЫСАНДАРЫ ҰДАЙЫ БАҚЫЛАУДАСУ НЫСАНДАРЫ ҰДАЙЫ БАҚЫЛАУДА
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Шынында, ұлан-ғайыр Ұлы даланың 
қай жерінде де қазақтың тарихы тұнып 
тұр. Еуропаның бірнеше мемлекеті сы-
йып кететін кең-байтақ қазақ даласының 
қадір-қасиетін, қазақ халқының басынан 
өткен қилы кезеңдерді шын бағалай алып 
жүрміз бе деген ой келеді. Ал Мемле-
кет басшысы өз баяндамасында «Біз бо-
лашаққа сеніммен қадам басу үшін төл 
тарихымыздың ауқымы кең екенін толық 
сезініп, мәдени мұрамызды сақтап, оны 
дәріптеуіміз қажет. Қазақстан – Ұлы 
даладағы көшпенділер өркениетінің тіке-
лей мұрагері. Жер жүзіне Алтын Орда де-
ген атпен танылған әйгілі Жошы ұлысы 
Орталық Еуразияның байтақ даласындағы 
ең қуатты мемлекет ретінде мойындалған. 
Менің бастамаммен Жошы ұлысын зерт -
тейтін ғылыми институт құрылды. 

Қазір Қазақстанның жеті томдық жаңа 

ака де миялық тарихын жазу үшін нақты 
жұ мыс жүргізіліп жатыр. Оған 250-ден 
астам ғалым, соның ішінде 60 шетелдік 
маман жұмылдырылды. Академиялық 
басы лымның осындай үлгісін әзірлеу 
тәжірибесінде алғаш рет Жошы ұлысына 
жеке том арналмақ» деуі бұл ойымыздың 
түйінін шешкендей. Осындай біздің 
тари хымыздың терең екенін, егемендік 
алып, дербес мемлекет болып әлемдік 
қа уымдастыққа енгеннен кейін біз де 
хал қымыздың өткенін терең зерттеп, өзі-
мізден кейінгі ұрпаққа жеткізу борышы-
мыз деп есептейміз. Мұны Мемлекет бас-
шысының баяндамасы нақтылап берді.

Қасым-Жомарт Тоқаев құрылтайдағы 
баяндамасында былтыр Қазақстан 
Ю НЕСКО-ның Дүниежүзілік мұралар 
коми  тетіне мүше болып сайланғанын жет-
кізе отырып, елімізде қайталанбас табиғи 
және тарихи мекендердің көптігін айт-
ты. «Алтынемел» және «Барсакелмес» 
Ю НЕСКО мұралары тізіміне енгізілсе, 
теңдесі жоқ орындардың бірі, біздің 
ұлттық мақ танышымыз бұл – Үстірт 
қорығы екенін, ол жердегі тағы бір 
таңғажайып мұра – жерасты мешіттері 
екенін атап өтті. «Батыс аймақта осын-
дай 20-дан астам мешіт бар. Тарихи ны-
сандар әртүрлі кезеңде салынған және 
бір-бірінен өзгеше. Ондағы тылсым 
табиғат көріністері туристердің ерекше 
қызығушылығын туғызады. Ше т елдің та-
нымал кәсіби фотографтары оны суретке 
түсіру үшін алыстан арнайы келеді» деп, 
тиісті мемлекеттік ор ган дарға Ұлттық 
комиссиямен бірлесіп, осы нысандар-
ды ЮНЕСКО мұралары тізіміне қосу 
жөніндегі жұмысты бастауды тапсыраты-
нын жеткізді. 

Сонымен бірге Қазақстанды «Таңбалы 
тастар мекені» деп бекер айтпайтынын атап 
өтті. Еуразия құрлығындағы петроглифі 
ең көп жердің бірі – «Ешкіөлмес» жота-
сы, «Арпаөзен», «Құлжабасы», «Сауыс-
қандық» сайларында сақталған көптеген 
тарихи суреттер туралы баяндады. «Бұл 
жәдігерлер – Дала өркениетінің сан 
мың жылдық шежіресі. Соңғы жылда-
ры құрылысқа қажет деген желеумен 
кейбір жәдігерлеріміз бүлініп жатыр. 
Біз теңдессіз тарихи нысандарымызды 
жоюға жол бермей, мұқият қорғауымыз 
керек. Құзырлы органдарға тиісті шара 
қабылдауды тапсырамын. Қажет болса, 
заңнамаға өзгеріс енгізу мәселесін қа-
рас тырған жөн» деп, еліміздің археоло-
гия саласындағы түйткілді мәселелерге 
кеңірек тоқталды.

Бұдан кейін Мемлекет басшысы ұлт-
тық бірегейлікті сақтау мәселесіне ай-
рықша көңіл бөлді. Оның пікірінше, 
елі міздің рухани дербестігін сақтап, ны-
ғайта түсу үшін біз бабаларымыздың сан 
мыңжылдық діни ілімі мен рухани бағ-
дарына арқа сүйеуіміз керек. Еліміздің 
рухани дербестігін сақтап, оны нығайта 
түсеміз десек, түркі халықтарының көп-
шілігінің, соның ішінде қазақтардың 
дәс түрлі діні – сунниттік бағыттағы ха-
нафи мәзһабына ден қоюымыз қажет 
деді. Баяндамада радикалды неофиттар 
халқымыздың салтында жоқ киім үл гі лері 
арқылы да жат діни идеалдарды қо ғамға 
таңуға тырысып жүргенін, бұл біз дің 
дәстүрлі ұғымдарымыз бен құн дылық та-
рымызға жасалып жатқан ашық шабуыл 
екенін атап көрсетті. 

Сондай-ақ, ислам дінінің Ұлы дала 
төрінде таралып, тамыр жаюына орасан 
зор үлес қосқан, түркі әлеміндегі сопылық 
ілімнің негізін қалаған Қожа Ахмет Ясауи 
мұраларын терең зерделеп, дәріптеуге де 
айрықша назар аударуды тапсырды. Со-
нымен бірге Ясауи кесенесіне қатысты өз 
ойын білдіріп, нақты тапсырмалар берді. 

Бізге дәстүрлі отбасы құндылықтарын 
табанды түрде орнықтыра беруіміз қа-
жет екені, ата жолын сақтаймыз десек, 
ғасырлар бойы бабаларымыз ұстан ған 

асыл дінімізді сақтауымыз керегі айтыл-
ды. «Дәстүрлі ислам – халқы мыз дың 
ұлт  тық бірегейлігін танытатын басты 
құн  дылықтың бірі. Біз оны берік ұстану 
ар қылы экстремизмге және кертарт па-
лыққа қарсы тұра аламыз» деді. Дәстүрлі 
отбасы құндылықтарын табанды түрде 
орнықтыра беруге, ислам қағидаларын 
өрескел бұрмалауға жол бермеуге ерекше 
назар аудару керектігін нақты мысалдар-
мен жеткізді. 

Ұлттық бірегейлігімізді нығайтумен 
қатар, ел қорғаған ерлердің есімін жады-
мызда жаңғыртудың да маңыздылығы 
кеңінен сөз болды.

Елімізде әскери және күштік құры-
лым қызметкерлеріне арналған «Айбын» 
орденінің түрлі дәрежесін Сағадат Нұр-
мағамбетовтің, Бауыржан Момыш ұлы-
ның және Рақымжан Қошқар баевтың 
есі мімен атау ұсынылды. Халқымыздың 
бір туар перзенттеріне тән ерлік рухы осы 
ор дендердің мәртебесін биіктетеді деген 
сенім білдірді.

Құрылтайда Мемлекет басшысы қоз-
ғаған тағы бір маңызды мәселе – қо ғамды 
жайлаған, қоғамның дертіне айналған бес 
кеселмен: есірткі саудасы, нашақорлық, 
лу домания, тұрмыстық зорлық-зомбылық, 
буллинг және агрессия, вандализммен 
күресті белсенді жүргізу, оған тосқауыл 
қою болды. Шын мәнінде озық ұлт болу 
үшін жақсылыққа ұмтылумен қатар, 
еліміздің өсіп-өркендеуіне кедергі бола-
тын жаман әдет, жағымсыз қылық және 
қауіпті кеселден құтылуға шақырды. Бұл 
– ұлттың жаңа сапасын қалыптастыру жо-
лындағы өте маңызды қадам болатынын, 
қоғамға қауіпті кеселдермен күресуге зия-
лы қауым, ақпарат құралдары, үкіметтік 
емес ұйымдар, барлығы біркісідей жұмы-
луы керек екенін қадап айтты. 

Президент мұнан кейін еліміздегі 
эко номикалық серпілістерге тоқталып, 
бір неше бағытта атқарылып жатқан оң 
іс терді баяндап берді. Саяси реформа-
ларды жүзеге асыруға Ұлттық құрылтай 
мүшелері де белсене атсалыса алатынын 
жеткізіп, оларға үлкен жауапкершілік арт-
ты.

Қоғамдағы өзекті мәселелерді талқы-
лағанда байыпты болуды ескертті. Мем-
лекет басшысы барлық ойларын қорыта 
келе, ұлттың жаңа келбетін айқындайтын 
негізгі құндылықтарға тоқталды. Мемле-
кет басшысының сөзінде еліміздегі әрбір 
азамат осы басты құндылықтарды берік 
ұстануы керектігі, Президент ұсынған 
«Адал азамат» ұғымы мұның бәрін түгел 
қамтитыны, сонымен бірге бұл Әділетті 
Қазақстан идеясымен үндесіп жатқаны 
айтылды. Президент сөзімен айтатын 
болсақ, біз осы іргелі құндылықты ұрпақ 
санасына сіңіре беруіміз керек. 

«Адал азамат дегеніміз – жақсы 
қасиеттерге ие болып, адал еңбек ететін 
және табысқа адал жолмен жететін адам, 
яғни адалдық пен әділдікті бәрінен биік 
қояды. Озық ойлы ұлт болу үшін бүкіл 
қоғам сана-сезімін өзгертіп, жаңа құн-
дылықтарды орнықтыруы керек. Әрбір 
адам «Адал азамат» деген атқа лайық 
болса, елімізде әділ қоғам орнайды». 
«Адал адам – Адал еңбек – Адал табыс» 
– бір-бірінен ажырамайтын ұғымдар. Осы 
үштағанды озық әрі табысты елге айна-
лудың басты кілті деуге болатынын, ба-
лалар мен жастарды тәрбиелеп, олардың 
бойына осы озық құндылықтарды сіңіруге 
айрықша көңіл бөлінуі керектігін ерекше 
атап өтті.

Мемлекет басшысы Ұлттық құрыл-
тайда сөйлеген сөзінде ұлттың жаңа кел-
бетін айқындайтын негізгі құнды лықтарға 
жеке-жеке тоқталды, олар – Тәуелсіздік 
және Отаншылдық, Бірлік және Ынтымақ, 
Әділдік және Жауапкершілік, Заң және 
Тәртіп, Еңбекқорлық пен Кәсіби біліктілік, 
Жасампаздық және Жаңашылдық. Міне-
кей, осындай ұлттың жаңа сапасын, жаңа 
келбетін қалыптастыруға бүкіл қоғам бо-
лып бірігуіміз, оны әрі қарай іске асыруы-

мыз керегін атап өтті.
Сонымен қатар Мемлекет басшысы 

береке-бірлікті сақтау елді гіміз үшін аса 
маңызды екенін айтты.  Халқымыздың 
көрнекті тұлғалары бірін-бірі мойын-
дап, өзара құрмет көрсете біл се, ұлтымыз 
ұйыса түседі деді.

«Елдің тұтастығы зиялы қауымның 
тұтастығынан басталады,  алдымен ел 
ағалары  ұрпаққа өнеге болатын келелі 
ке сек әңгіме айтуы қажет. Қазір ерте-
де өткен оқиғаларға, белгілі бір тұлға-
ларға қатысты талқылау көбейіп ба-
рады. Қаламгерлеріміз, тіпті Шыңғыс 
хан ның тегі кім деп, айтысып-тартысып 
жа татын болды. Кеңес заманындағы тұл-
ғаларды, әсіресе, Алаш көсемдері мен 
Кеңес қайраткерлерін салыстырып, бір-
біріне қарсы қояды. Дәл осындай сөз 
тар тыстарының ақиқатына жету қиын, 

жет кеннің өзінде ел ішіне іріткі салатын 
мұндай дау-дамайдың еш қажеті жоқ. Әр 
дәуірдің өз ерекшелігі бар. Әрбір тұлға 
өзінің көзқарасына, дүниетанымына қарай 
және өз қоғамының мүддесіне сәйкес елге 
қызмет етті» деген салмақты пікірі көп-
шіліктің ойынан шыққан келелі сөз бол-
ды. «Болар елдің баласы бірін-бірі батыр 
дейді» деген аталы сөздің орынды екенін 
тағы бір мойындадық. Сондықтан зия-
лы қауым, ең алдымен, еліміздің бірлігін 
нығайтуға баса назар аударғаны, бір-
біріне әрдайым тілектес болуы, аға буын 
жас ұрпаққа жол нұсқап, бағыт-бағдар 
беруі керегі айтылды.

Баяндамада айтылған тағы бір өзек-
ті мәселе – интернетті талғамсыз пайда-
ланудың бала тәрбиесіне теріс ықпалы 
туралы болды. Бұл – бүгінгі күннің ақи-
қаты. Балалар түгілі, ата-аналар да әлеу-
меттік желідегі мағынасыз контентке 
тым әуестігін байқап жүрміз. Осы орайда, 
ең алдымен, жастарды кітап оқуға баулу 
өте маңызды.  Кітапхана – мемлекеттің, 
ұлт тың негізгі жады. Еліміз үшін құнды 
тарихи деректер мен материалдардың 
дені кітапханада сақталады. Президент 
былтыр Түркістанда өткен құрылтайда 
елімізде тәулік бойы жұмыс істейтін зама-
науи кітапхана салу туралы айтқан бола-
тын. Соның нәтижесінде Алматыда және 
Астанада осындай тамаша ғимараттар бой 
көтеретіні тағы нақтыланды. Кітап – ру-
хани қазына, білімнің қайнар көзі екенін 
ұрпақ жадына сіңіріп, қоғамда кітапқа де-
ген құрметті оятуға ықпал етіп, «Ұлттық 
кітап күні» тәрізді іс-шараларды өткізу 
маңызды болмақ.

Ұлттық құрылтайдың әрбір жиынын-
да тарихи шешімдерге негіз болатын 
ұсыныстар айтылады. Атырау төрін де 
жалғасын тапқан құрылтай ел да муы-
ның жаңа белесі бағамдалып, ой бөлісіп, 
ұтымды, тұжырымды ойлар ортаға са-
лынған маңызды қадам болды. Елі міздегі 
барлық игі істер құрылтайларда айтылған 
тұжырымдардан бастау алып, жүзеге 
асып, жалғасын табуда.  

Жалпы ұлт ұясы – Ұлытаудан ба-
стау алып, киелі Түркістанда жалғасқан, 
енді міне, тарихи өлке – Атырауда өткен 
Ұлттық құрылтайда тағдырлы шешімдер-
ге негіз болатын ұсыныстар қабылданды. 
Ұлтты бір ұяға ұйыстырып, халқымыздың 
салт-санасын бір арнаға тоғыстыратын   
ма ңызды шара болды. Осылайша, ұлты-
мыз дың болашақтағы болмысын айғақтап, 
қоғамның дамуына тың серпін беру ар-
қылы Ұлттық құрылтайдың маңызы арту-
да.

Қазақстан Ұлттық құрылтайының мү-
шесі ретінде өзімнің осы орайдағы ой-
пікірімді Сыр өңірінде атқарылып жатқан 
ауқымды істермен қорытындылағым ке-
ліп отыр. 

Біздің өлкемізде де көз қуантарлық жа-
сампаз істер көптеп атқарылуда. «Ана ға 
тағзым» орталығы, «Отбасы ор та лығы», 
білім саласында дарынды ба ла ларға 
арналған физика-мате ма тика мек  теп-
интернаты, өнер сала сында көп жыл дар 
бойы шешімін таппай жүр ген Қызыл-
орда музыкалық кол леджінің жаңа ғима-
ратының салынуы, «Өнер орта лығының» 
ашылуы және жаңа әуежай құрылысы, 
Қызылорда қаласында дәстүрлі өнер 
иелеріне арналған «Жыраулар үйінің» 
ашылуы облыс басшысының Президент 
тапсырмаларын орындаудағы, Жаңа Қа-
зақстан құрудағы нәтижелі еңбегі деп 
білеміз. Жалпы Қызылорда облысының 
даму барысы Мемлекет басшысының 
ұстанымының, оның идеяларының өмірде 
жүзеге асуының үлгі-өнегесіне айналған  
өңір деп есептейміз және бұған шын 
мәнінде күнделікті өмірде куә болып 
жүрміз. 

Қылышбай БИСЕНОВ, 
ҚР ҰҒА академигі, 

ҚР Президентінің жанындағы 
Ұлттық құрылтай мүшесі 

ҰЛТТЫҚ ҚҰРЫЛТАЙДА 
ҰЛЫҚТАЛҒАН 
ҚҰНДЫЛЫҚТАР

1-бет 

Ұлттық Банк банкноталардың 
жаңа сериясын кезең-кезеңімен 
шығара бастады. Жаңа серия «Сақ 
стилі» элементтеріне негізделген 
және Қазақстанның мұрасын 
бейнелейді. Шығарылым теңгенің 
қорғау дәрежесін арттыруға және 
елдің мәдени құндылықтары мен 
тарихын дәріптеуге бағытталған.

Әлемдік практикада қолдан 
ақша жасауға жол бермес үшін әр 
7-8 жыл сайын банкноталардың 
дизайны өзгеріп, жаңа түрі шы-
ғып тұрады. Жаңадан қорғаныш 
элементтері енгізіліп, банкнота 
дайындауда жаңа технологиялар 
қолданылады.

Осылайша, Ұлттық Банк 
әлем дік практикада бар жаңа қор-
ғаныш элементтеріне тұрақты 
негізде талдау жүргізеді. Бұл ұлт-
тық валютаны жоғары деңгейде 
қорғауға және қолдан жасауға 
жол бермеуге мүмкіндік береді.

Жаңа банкноталар сериясы 
сақ мәдениетіне, олардың кең- 
бай тақ даламыздың табиғаты мен 
жануарлар әлемімен байланысы-
на арналған.

 «Сақ стилі» атты жаңа банк-
нота сериясының дизайнын Ұлт-
тық Банктің бас дизайнері әзір-
леді. Дьёрдь Алмаши, Рихард 
Карутц, Григорий Потанин, Са-
муил Дудин, Әлкей Марғұлан, 
Төлеу Бәсенов, Кемаль Ақышев, 
Зайнолла Самашев, Виктор Зай-
берт, Қырым Алтынбеков сияқты 
қазақстандық және халықаралық 
ғалымдардың, археологтардың, 
антропологтардың, этнограф тар-
дың, суретшілер мен реставратор-
дың және Қазақстанның тари хын, 
ою-өрнегі мен өнерін зерт теуге 
баға жетпес үлес қосқан бас-
қа да көптеген көрнекті қайрат-

керлердің көп жылғы еңбектері 
мен материалдары зерделеніп, 
пай да ланылды.

Тұжырымдаманы әзірлеу ге 
заманауи еңбектерде қолданыл-
ды «Қазақ ою-өрнегінің этногра-
фиялық атласы» авторы Ералы 
Оспанұлы және «Қазақ ою-өр не-
гі» авторынан Ерлан Қожабаев.

Банкноттардың жаңа сериясы-
ның ерекшілігі жаңартылған кө-
лемі. Ұлттық Банктің маманда ры 
әлемдік практикада пайдаланыла-
тын банкноталардың мөлшеріне 
талдау жүргізді. Оның нәтижелері 
банкноталардың азайтылған мөл-
шері қайта есептеу, сақтау және 
тасымалдау үшін ыңғайлы екенін 
көрсетті.

Осылайша, жаңа банкноттық 
серия мынадай өлшемдерге ие:

500 теңге = 125х70 мм;
1 000 теңге = 130х70 мм;
2 000 теңге = 135х70 мм;
5 000 теңге = 140х70 мм;
10 000 теңге = 145х70 мм;
20 000 теңге = 150х70 мм.
Сондай-ақ банкноталардың 

қор ғаныш кешені айтарлықтай 
қайта қаралды. Дизайнда банк-
ноталарды дайындаудағы ең 
озық технологиялар ескерілді. 
Офсеттік және терең интаглио 
басып шығару сияқты банкнота-
ларды қорғаудың дәстүрлі әдіс-
терімен қатар ең жаңа қорғаныш 
элементтері пайдаланылды.

Қазақстан банкноталарын-
да халық оңай танитын қорғау 
дә режелері болғанмен, оларды 
өндіру өте күрделі. Бұл – түсін 
өзгертетін бояу, түсін құбыл-
татын әсері бар жіптер, голо-
граммалар, жоғары бедерлі бей-
нелер мен басқа да элементтер.  
Жалпы, біздің ұлттық валюта 

– Теңге әлемдегі ең қорғалған 
банкноталардың бірі болып табы-
лады.

Ұлттық банк жаңа «Сақ стилі» 
банкноттарды айналымға кезең- 
кезеңімен шығаруды жоспарлап 
отыр және 2025 жылдың соңына 
дейін.

Жаңа дизайндағы банкнота-
лар айналымға шығарылғаннан 
кейін алдыңғы үлгідегі банкно-
талар біртіндеп айналымнан алы-
нады. Бұл кезең халыққа еш әсер 
етпейді.

Сонымен қатар Ұлттық Банк-
тің филиалдары ескі үлгідегі 
банк ноталарды жаңа үлгідегі 
банк ноталарға мерзімсіз айыр-
бастай тын болады.

Ұлттық Банк ескі және жа ңа 
үлгідегі банкноталардың 1 жыл 
қатар айналым кезеңін бекі теді. 
Ол қажеттілігіне қарай ұзар-
тылуы мүмкін. Қатар айналым 
кезеңінде ескі және жаңа банк-
ноталар заңды төлем құралы 
бо лып табылады. Олар барлық 
тө лем мен аударымдар бойын-
ша қабылданады. Олар Ұлттық 
Банк тің, «Қазпошта» АҚ мен 
ЕДБ-нің барлық филиалдарында 
шектеусіз ұсақталады және айыр-
басталады.

Қатар айналым кезеңі аяқтал-
ғаннан кейін барлық банк пен 
«Қазпошта» АҚ тағы 3 жыл 
ішінде ескі үлгідегі банкноталар-
ды жаңа үлгідегі банкноталарға 
айырбастайтын болады. Осы 
3 жыл өткеннен кейін Ұлттық 
Банктің филиалдары ескі дизайн 
банкноталарын мерзімсіз айыр-
бастауды жалғастырады. 

ҚР Ұлттық Банкі 
Қызылорда филиалы

«САҚ СТИЛІ» 
БАНКНОТТАРЫНЫҢ 
ЖАҢА СЕРИЯСЫ ТУРАЛЫ

Адам өмірінде тындырған 
ісімен көптің есінде қалады. Ма-
құлбек ағайды жұрт шылықтың 
әлі күнге дейін ұмытпайтыны ол 
мұғалімдерді, оқушыларды же-
ке-жеке терең зерттейтін. Кімнің 
қандай маман иесі болатынын 
ерте болжайтын. Жаңа келген 
мұғалімдерге методикалық әдісті 
өз сабағы арқылы үйрететін. Жұ-
мыс жасауына еркіндік беретін. 
Мұғалімді сабағы арқылы баға-
лайтын. Магнитофон арқылы өзі-
нің және басқалардың сабағын 
жазып алып, мұғалімдерге сөйлеу 
мәнерін, оқушымен қарым-қа ты-
нас жасауды тыңдататын. Ата-
аналар жиналысын тоқсан са-
йын өткізетін. Тәрбие жайында 
лек циялар, әңгімелер тыңдалып, 
қоры тынды жасалатын. Соңынан 
ата-аналарға концерт қойылатын. 
Өзі жас шағында мектептің көр-
кемөнерпаздар үйірмесін бас қар-
ған.

Мақұлбек Рүстемов 1929 
жылы «Ортақшыл» ауылында 
дүниеге келген. Жетіжылдық 
мектепте оқып, бітіргеннен кейін 
Қызылордадағы педагогикалық 
училищеге түседі. «Ортақшыл», 
Абай мектептерінде еңбек еткен, 
кейін өз мектебіне қайта келіп 
қызмет жасады. 1959 жылдан 
«Жөлек» мектебінде мұғалім, 
мектеп директорының оқу ісі 
жөніндегі орынбасары болды. Ол 
кезде мектеп директоры Алексей 
Кузнецов еді. 

1968-1986 жылдары мектеп 
директоры болып қызмет ат-
қарды. Білімі мен парасаты жо-
ғары жан болатын. Ерекшелігі 
– қатарластарынан көп ілгері бо-
луы, білімге ұмтылуы, халыққа 
қалтқысыз қызмет етуі. 1987 

жы лы 1 қаңтарда 58 жасында 
өмір ден озды. Өкініштісі, ең-
бегінің зейнетін көре алмады. 
Дегенмен ұлан-ғайыр іс бітірді. 
Ізін жалғастырар жүздеген шә-
кірттері, ұлағатты ұрпағының бо-
луы көңілге медет. 

Ол аса талапшыл, жаңашыл, 
білімділігі арқасында мектепті 
ау дандағы алдыңғы қа тарлы бі-
лім ошағы етті. Қазақ ССР Халық 
ағарту ісінің үздігі, «Жөлек» 
ауыл дық округінің депутаты 
және «Жөлек» ауылдық кеңесі 
ше шімімен «Үздік жыл адамы» 
атанды. «Ауылдың Құр метті аза-
маты» атағы берілді. 

Оның кісілігімен қатар көре-
генділігі, әдептілігі, алғыр лы ғы, 
қызметтегі қаталдығы көп ке үлгі 
болатын. Елге қадірлі еді. Ұстаз 
бен шәкірт ретіндегі қа рым-
қатынасымыз өте жақын болды. 

Сөйлеу мәдениетінде де, жазу-
да да қазақ тілінің қадір-қасиетін, 
күшін, құдіретін меңгерген бас-
шы болды. Мектепке, қоғамға, 
елге, заманына беретінін берген, 
еңбегі жанған, Қыдыр қарап, бақ 
дарыған бақытты ұстаз еді. 

Қанша жыл ауырып жүрсе 
де, өз ақылымен, сонан соң Құ-
дай қосқан жары Айым жан апа-
мыздың қолдауымен ауруын 
жең ді. 

Қай жағынан қарасаң да те-
рең, тұңғиық, өте күрделі тұлға 
екенін білетіндердің бәрі мо-
йын дайтын. Бойындағы жақсы 
қасиеті бірді-екілі көрген адамға 
байқала бермейді. Қыр-сырын 
тереңде бүгіп ұстайтын. Оны 
бағалау үшін ақыл-парасат, терең 
түсіну үшін жұмыста, тұрмыста, 
қуанышта, қайғыда, ашу үстінде, 
дастарханда, туыстар арасында 

көру керек. Жақсы жұмысқа қуа-
натын, болмайды, орындалмайды 
дегенді түсінген жоқ. Кадрларды 
тани білді, іздеді, тапты.  Олар-
ды тыңдап, тәрбиеледі. Жастар-
ды қолдап, қорғай білді, сақтап, 
өсірді. Ұжымдастар дастарханын 
гүлдендіріп отыратын. Өзі дема-
латын, өзгелерді де демалдырып 
көңілдерін көтеріп, ән салдыра-
тын. 

Ертеңгі жұмысқа тәртібі қатал 
еді. Дегенде ірілігі мен кішілігі 
жарасқан, адал несібе жазған 
адам еді. Мақұлбек ағаның дас-
тарханы ең жақын достарына, 
ағайын-туыстарына, өзі оқытқан, 
құрметтейтін шәкірттеріне, қадір 
тұтқан аға-інілерге жайылатын. 
Ұстазым, сынып жетекшім бол-
ған жанның өнегелі өмір жолы-
нан осылайша сыр шерттім.

– Марапатты ұстаздың 
алары анық,

Шәкірттері алып жатса 
сара бағыт,

Мақұлбек – білікті, 
қатал ұстаз,

Тұрады көңілімде дараланып.

Жеткіздің жас өркенді 
таңға бәрін,

Көз алдымда химияны 
талдағаның.

Шалқар теңіз шабытты 
біліміңе,

Қайран ұстаз, қазір де 
таңғаламын.

Күн де батады, жұлдыз да 
сөнеді, гүл де солады. Табиғаттың 
қатал заңы, адам да өмірден өтеді. 
Бірақ қадірлі ұстаздың өнегесі 
ұмытылмайды.

Сәруар ЕСЕНҚҰЛОВ,
ардагер-ұстаз
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БАС ДИРЕКТОРДЫҢ МІНДЕТІН АТҚАРУШЫ
Марат АРАЛБАЕВ

қабылдау бөлмесі тел/факс: 8/7242/ 70-00-36, 40-11-10 (1002)

БАС РЕДАКТОР
Қуат ШАРАБИДИНОВ

қабылдау бөлмесі – тел: 8/7242/ 40-02-17, 40-11-10 (1007)

Бас редактордың орынбасары – 40-11-10 (1053)
Жауапты хатшы – 70-00-81 (1037) 

Бөлімдер:
руханият және ақпарат – 40-11-10 (1039, 1040)
экономика – 40-11-10 (1038, 1033)
әлеумет және саясат – 40-11-10 (1034)
жарнама – 70-00-52, 40-11-10 (1058) 
есеп-қисап – 70-00-39, 70-00-38 
компьютер орталығы және корректорлар – 40-11-10 
(1036, 1035)
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САН САЛА

Досмат деген көрші ауылдың 
кісісі құмның бетінде жылтырап 
жатқан бір затқа көзі түсіп, бұл 
не болды екен деп қалтасына сала 
салады. Қай замандыкі екенін кім 
білсін, бұл бір ескі, тот басқан 
тиын екен. Сыздыққа көрсетейін 
деп ойлайды. Сыздық алтын-
күмістен әшекей соғатын зергер 
де еді.

– Мына бір ақша ма, әлде не, 
алтын емес пе, көріп байқашы, – 
дейді Досмат Сыздыққа. Ол бол-
са әлгі дөңгелек тиынды егеумен 
екi рет сүйкеп өтiп, қобдишаға 
лақтыра салады. Не екен деп Дос-
мат та сұрамайды, алтын болса 
болар деп Сыздық та айтпайды.

Бір ауылдағы тойға Сыздық-
тың әйелі Күлшара алтын сырға 
тағып барыпты. «Бай ат мінсе 
құтты болсын дейді, кедей ат 
мінсе қайдан алдың дейді» деген. 
Жұрт қайдан алдың деп қызығады. 
Күлшара – ақкөңіл,  сыр жасырып 
қалмайтын адам. «Шалым ескі ти-
ыннан шығарды» депті.

Мұны естіген Досмат келіп:
– Жеңгем алтын сырға тағып-

ты, – дейді.
– Алтын тауып әкелетін қай-

нысы болса, тақпай қайтсін, – 
депті сонда Сыздық.

Көп әңгіме айтпайтын ағасын 
мұнан әрі сөйлеткісі келмеген 
Дос мат та үндемей бұрылып жүре 
беріпті.

Міне, ауыл адамдарының кең-
дігі, мәрттігі дегеніңіз осы. Алтын 
үшін суға итеріп, отқа лақтырып 
жіберетіндер де жетеді. Құдай 
сақтасын, дегенмен қазақтың 
кеңдігіндей кеңдік кімде бар?!

Мына бір оқиға да сол за-
манда өткен. Біздің әңгімемізге 
қатысты болмаса да желілес, жер-
ге тастауға қимайсың.

Бір бала түйе жетектеп Ақме-

шіт ке келсе, көшеде бір татар 
әйел майға пісірілген бәліш сатып 
тұр екен.

– Ал, бала, ал, – депті ол өзіне 
жақындай берген түйелі қазаққа, 
әлгі бала бәліштің үш-төртеуін 
алып жеп, бетін сипап кетіп бара 
жатыр дейді.

– Әй, малай, тоқта, ақшасын 
кім төлейді? – деп сонда сатушы 
әйел оның шалғайына жармасады 
ғой.

– Құдайы күлшеге ақша ала 
ма? – дейді бала.

– Бұл – пирожки шырағым, 
құдайы күлшеңді ауылыңда жей-
сің, балтай-шалтай хватит, давай 
ақша!

Осы жанжалдың үстіне сәнді 
киінген бір қазақ азаматы келіп 
қалады. Басында шляпа, қолында 
тері сөмке, оқыған кісіге ұқсайды.

– Не болып жатыр? – дейді ол.
– Мына малай ақшасын төле-

мей жатыр, – дейді әйел.
– Сізге қанша беруі керек?
– Үш сом.
– Мә, үш сом. Ал, бала, сен 

тағы да жейсің бе?
– Ия, жеймін, – деп бала тағы 

төрт-бес бәлішті алып кете береді. 
Онысына рахмет демейді, ана кісі 
рахметің қайда деп сұрамайды. 
Татар әйел бұған аузын ашып 
қарап тұрыпты.

Өзін зор санайтын орыс та, 
алып санайтын ағылшын да бұлай 
істемес. Болмаған күнде бір-біріне 
рахметін айтар. Айтпаса рахметің 
қайда деп сұрар еді. Міне, қазақы 
мәдениет және бұл – оның өзіне 
ғана тән ең биік мәдениет.

Сыздық  пен Досматтың әңгі-
месі де осыған ұқсайды.

Дүйсенбек АЯШҰЛЫ,
«Сыр бойы»

Алтынның 
құны

немесе Досмат пен 
Сыздықтың әңгімесі

Ақерке Кеңесбайқызы Қы-
зылордадағы «Болашақ» уни-

вер ситетінде аға оқытушы бо-
лып қызмет атқарады, ауыл 

ша р уа шылығы ғылымдарының 
ма гистрі. Бағбан жылыжайда 
не гізінен қияр, қызанақ, қы-
рық  қабат өсіреді. Сондай-ақ 
олар  дың қатарында лимон мен 
банан да алыстан менмұндалап 
тұр. 

– Сыр өңірінде жылыжай 
шаруашылығы кеңінен дамы-
май тұр. Оның бірнеше себебі 
бар. Ұзақ жыл бойы даладағы 
егіс алқабында еңбек еткен аг-
роном жылыжайда жұмыс істеп 
кете алмайды. Өйткені, жылы-
жай – басқа әлем. Сондықтан 
бұл саланың қыр-сырын 
жақсы білетін тәжірибелі ма-
мандар жетіспейді. Бұл іспен 
ай на лысқысы келген азамат-
тар мамандардың көмегіне 
жүгінгені дұрыс, – дейді ол.

Оның айтуынша, жылы жай-
дың жұмыс жасап тұрғанына 
бес-алты жылдың жүзі болған. 
Әрбір жеміс түріне айрықша 
қамқорлық қажет.

– Қияр мен қызанақтың 
5-6 түрін өсіреміз. Сондай-ақ 
құлпынайдың да қыр-сырын 
білеміз. Үш жыл бұрын лимон 
өсіруге қызығушылық пай -
да болды. Өзбекстаннан ли-
мон  көшеттерін алып келдік. 
Алай да оны өсіруге мүмкіндік 
болған жоқ. Одан кейін Сары-
ағашта осы тірлікпен айналы-
сып жүрген бағбанға барып, 
тәжірибе алмастық. Осыдан 

кейін маған «Неге Сарығашта 
өскен өсімдік Қызылордада 
өспейді?» деген ой келді. 
Сөйтіп, ол жақтан 40 түп көшет 
алып келдік. Оны «Болашақ» 
университетінің жылыжайына 
отырғыздық. Қазір барлығы 
алып тұр. Оны күтіп-баптауды 
толық зерттедік. Бұған байла-
нысты бізден ақыл-кеңес алып 
жүргендер бар, – дейді ол.

Сондай-ақ аталған жылы-
жайда өсіп жатқан банан да 
көздің жауын алады. 

– Менің ойымша, тиісті та-
лабын сақтай алсаңыз, жылы-
жайда барлығын өсіруге бола-
ды. Ол үшін қажетті жағдайды 
жасауың керек. Мәселен, ба-
нанды 2-3 ай бұрын еккен едік. 
Ол да бойын тіктеп, жылыжай-
да өсетінін дәлелдей түсті. Енді 
үш айдан кейін гүлдей бастай-
ды деген болжам бар. Банан ал-
дымен гүлдеп, 8-9 айдан кейін 
толық піседі, – деді Ақерке 
Кеңесбайқызы.

Әділжан ҮМБЕТ, 
«Сыр бойы»

КӘСІП

БАНАН ӨСІРГЕН БАҒБАН

Қызылордалық Ақерке Кеңесбайқызы 23 жылдан бері 
жылыжай шаруашылығымен айналысады. Кейінгі үш жыл-

да ол тропикалық жеміс ағаштарын егуді қолға алған.

Іс-шараның негізгі мақсаты 
– азаптаудың алдын алу шарала-
рын пысықтау және қызметкердің 
санасында азаптауға мүлдем төз-
беушілік қағидатын қалыптас-
тыру.

Форумға Адам құқықтары жө-
ніндегі уәкілдің Қызылорда об-
лысы бойынша өкілі, азаптауға 
қарсы үкіметтік емес ұйымдардың 
мүшелері, құқық қорғау және ар-
найы орган басшылары мен қыз-
меткерлері, судьялар, адвокаттар 
мен кәсіби сарапшылар қатысты. 

Облыс прокуроры Р.Ожаров 
азаптаудың алдын алуға бағыт-
талған кешенді шараларға тоқ-
талды. Кейінгі жылдары азаптау 
деректері бойынша 9 полиция 
қызметкерінің 6 жылға дейінгі 
мерзімге бас бостандығынан ай-
ыру жазасына сотталғанын нақты 
мысалдармен көрсетті. Бұған 

жол берген органның бірінші 
басшысының сөзсіз қызметінен 
босатылатынын ескертті. Ұжымда 
азаптау көріністеріне сыни 
көзқарасты қалыптастыруға және 
оған қоғам болып қарсы тұруға 
шақырды. 

Қатысушылар проблемалық 
мәселелер мен оларды тиімді 
шешу жолдарын талқылап, бір-
лескен жұмысты нәтижелі атқа-
руға ортақ ұмтылысын білдірді. 

Іс-шараны қорытындылаған 
Р.Ожаров азаптаудың алдын алу 
бағыты бойынша сындарлы диалог 
үшін прокуратура органдарының 
әрдайым ашық екенін атап өтті. 
Профилактикалық шаралардың 
пәрменділігін арттыру жөнінде 
бірқатар тапсырмалар берді. 

Қызылорда облысының 
прокуратурасы 

Форумда өзекті 
мәселе талқыланды

Қызылорда облысы прокуратурасының ұйымдастыруымен 
«Азаптаудың алдын алудың өзекті мәселелері» тақырыбындағы 

форум өткізілді.

Бұл ауру адамдарға денесінде 
ауру қоздырғышы бар кене шақ-
қанда, науқас адамдармен қарым-
қатынаста жұғады. Уақытылы дә-
рігерге көрінбесе, мүгедектікке, 
өлім жағдайына әкеледі. Вирус 
адам ағзасына жұққаннан кейін 
1-14 күн ішінде алғашқы белгілері 
бі лініп, басы солқылдап, дене ыс-
тығы көтеріледі және бүкіл денесі 
сырқырап, басқа да әртүрлі симп-
томдармен қатты ауырады. Со ның 
салдарынан бойын әлсіздік би лей-
ді.

Облыстық санитариялық-эпи -
демиологиялық бақылау департа-
ментінің мәліметіне сәйкес КҚГҚ 
ауруынан облыстағы 115 елді ме-
кен қолайсыз болып танылды. 

Осыған байланысты, залал сыз-
дандыру (дезинсекция) жұмыс-
тары басталмай тұрып, аса қауіпті 
аурудың зардабын тартпас үшін 
мал қораларының көң-қи лары 

уақы тылы алынуына, механи ка-
лық-санитариялық тазала нуына 
әрбір тұрғын жауапты болуы қажет. 
Бұл тиісінше осы елді мекендегі 
сани тариялық-эпидемиологиялық 
ахуалдың қалыпты сақталуына игі 
әсерін тигізеді.

Сонымен қатар, кенеге қарсы 
ветпрепараттармен егу эктопара-
зиттермен қоса эндопаразиттерді 
де жойып, алдын алады. Бұл 
әлдеқайда тиімді екенін айта кету 
қажет. Иелері өз қаржысы есебінен 
кенеге қарсы ветеринариялық 
препараттармен (ивен, ивермек, 
ивермектин және т.б.) малын ал-
дын ала егуі қажет. Препарат-
тар үнемді әрі тиімді. Ивермек 
– инъекцияға арналған ерітінді 
сұйық дәрі. Дәрі малдың терісіне 
жабысып тұрған паразиттермен 
қоса ішкі құрылысындағы зиян-
ды құрттарды жойып, малдың тез 
оңалуына септігін тигізеді.

Айта кету қажет, жайылымдар 
мен далалық жерлерде, егіс ал-
қаптарында еңбек ететін адамдар 
кенеден сақ болғаны жөн. Жұмыс 
кезінде ұзын жеңді, ашық түсті 
киім киіп, шалбардың ба ла ғын 
шұлықтың ішіне салып қою қажет. 
Дене барынша жабық болғаны 
дұрыс. Малды күту және қырқым 
кезінде арнаулы қорғаныш киімдер 
мен қолғап киюді естен шы-
ғармаған абзал. Жұмыс соңында 

аса сақтықпен (жалаңаш қолмен 
алуға болмайды) денесі мен киім-
дерін кенеден тазартып отыруды 
әдетке айналдыруы қажет. 

Кене шаққанда өздігіңізбен ем-
делуге болмайды. Себебі, денеге 
жабысқан кенені дұрыс алмасаңыз, 
жағдай нашарлап кетуі мүмкін. 
Май тамызып алуға болмайды, 
қанға тойып алған кене тұншығып, 
қанды қайтадан жараға төге салуы 
мүмкін. Өзіңіз жұлып тастасаңыз, 
тұмсығы теріде қалып қояды. Оны 
байқау өте қиын. 

Ең дұрысы – денедегі кенені 
пин цетпен немесе ілмек жасап 
жіппен сағат тіліне қарсы ба-
ғытта бұрап отырып алу. Шаққан 
жерді тек ан ти септик немесе 
спиртпен өңдеу керек. Егер өзі-
ңізді кене шаққанын бай қаса ңыз, 
мазасыздансаңыз немесе күдіктен-
сеңіз, міндетті түрде уақы тылы 
дәрігерге көрініңіз. Лайым денсау-
лықта, амандықта болайық.             

                                                       
Облыстық ветеринария 

басқармасы

ЗАЛАЛСЫЗДАНДЫРУ АУРУ ЗАРДАБЫН 
ТАРТҚЫЗБАЙДЫ

Конго-Қырым геморрагиялық қызбасы – табиғи ошақтық 
аса қауіпті ауру. Осы кеселді жұқтыру көктем, жаз және күзде 

тіркеледі. 

Ұлттық бұйымдарды заманауи стиль-
мен сәйкестендіріп ұсынуға, күнделікті 
образдарға қоса білуге де ептілік пен 
талғам керек. Он саусағынан өнері тамған 
қазалылық Нұрбану Сағырбек – кәсіби білім 
алмаса да, тәжірибе мен талғамы арқылы 
түрлі ұлттық әшекейлер мен тақияға тапсы-
рыс қабылдап жүрген қолөнер шебері. 

Қыз баласын ерекше қадірлеген қазақ 
халқы бойжеткеннің бұрымына тағатын 
әшекейіне де көңіл бөлгені белгілі. Әсіресе, 
екі үзбелі етіп, күмістен соғылған шолпы 
қазақ қызының қадірі мен құрметін одан әрі 
арттыра түскен. Ұлттық әшекейге бүгінгі 
қоғамның да сұранысы жоғары. 

– Зергерлер бұдан басқа да шаш салпын-
шағын – шашбауды, сондай-ақ білезік, 
жүзік, сырға, қапсырма, ілгек, сәукеле әше-
кейін, түйме мен түрлі тү йреуіш жасаған. 
Қазір де көптің талғамы мен сұранысына 
ие болған шашбау – қыз-ке лін шектер таға-
тын сәндік әшекей бұйымның бірі. Әйел 
шашының ажарын аша түсіп, өрілген 
бұрымның ұшын бекіту үшін алтын, күміс 
тиындар, кейде маржан қадалған бұйым 
таққан. Оны түркі халықтары ежелден 
қолданып келеді. Бір жағынан бұл бұйым 
шаштың өсуіне ықпал етеді.

Ал сырға тағу барлық елдің дәстүрінде 
бар. Қазақы нақыштағы сыр ғада ою-
өрнек пен ұлттық бояу қанық. Сондай-ақ 
ұзатылатын қызға алдымен сырға салу 
дәстүрі де қазірге дейін жалғасып келеді. 
Ассортиментте шашбау, шекелік, тақия, 
шолпы, алқа, сырға бар, – дейді кәсіпкер. 

Әйтеке би кенті «Арзан» базарында 
орналасқан қолөнершінің жұмыстарын 
Instagram әлеуметтік желісінде @kazaly_
ruchnaya.rabota парақшасынан да көріп, 
танысуға, онлайн тапсырыс беруге бола-

ды. Тұрақты тапсырыс берушілері мен өз 
аудиториясын жинай білген қолөнершінің 
айтуынша, әшекей бұйымдарды жасау аса 
қиындық тудырып, ұзақ уақыт алмайды.

– Дайын фурнитураларды біріктіріп, 
ұлттық әшекейлерді құрастырамын. Ата-
дан балаға жалғасқан өнер десек бола-
тын шығар. Анам – қолөнерге жақын 
адам. «Шеше көрген тон пішер» дейді 
қазақ. Менің қолымнан шыққан ұлттық 
әшекейлерге қызығып, үйренгісі келетін 
қыздар да көп. Олардың да дайын фурни-
тураларды арнайы алдырып, қиялына қарай 
қанат бітіруіне болады. Әрине, қолдың 
ептілігі мен шыдамдылық қажет. Әшекей 
жасау емес, тігін бойынша курс өткізу ой-
ымда бар. Алдағы уақытта жақсылап жо-
спарлап алып кіріссем деймін.

Ұлттық әшекей бұйымдарға Қазалы 
қаласының өзінен, ауылдарынан, тіпті, өзге 
қалалардан тапсырыс берушілер де бар. 
Онлайн тапсырыс қабылдау арқылы осы 
жылы көбіне өзге қалаларға әдеттегіден де 
мол сырға мен шашбау дайындадым. Мен 
секілді қолөнермен айналысатын, қазақы 
әшекейлерді ұсынатын кәсіпкерлер көп. 
Тіптен, жыл сайын саны артуда. Сондықтан 
бағаны арзан, халықтың қалтасына қоным-
ды етіп ұсындым. Ең арзан баға деп таны-
лып, адамдар бір-бірінен естіп білді ме, 
биыл тапсырыс бірнеше есе артты. Наурыз 
мерекесі мен Ұлттық киім күні қарсаңында 
тақия мен қазақша корсеттер де сатылым-
нан түспеді. Кәсіпте береке бар деп жата-
ды. Ал мен маңдай тердің мерейі дер едім, 
– дейді ол.

Дина БӨКЕБАЙ,
«Сыр бойы»

ҚҰҚЫҚ

СЫҢҒЫР ШОЛПЫ 
ШАШБАУЛЫМ,
жарасады таққаның...
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